. o 4 Página: 18Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 12 de Dezembro de 2022.

Ofício nº 2467/2022-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) PÁULO MODAS cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirao Preto

MEMAProtocolo Geral nº 22960/2022
Data: 21/12/2022 Horário: 15:27

ADM -

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7937/2022

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com

.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2022/164149

e
o

código

J85VXMYC.

Pág.

7
de
7
-

Documento

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Processo Digital 158586/2022

Requerimento 7937/2022

Vereador Paulo Modas

Da solicitação:

Requer informações sobre a concretização da permuta autorizada pela Lei 2442/2011

Em atenção ao requerimento do nobre edil vereador, esta Divisão tem a informar que a
continuidade, cuja finalização encerraria o ciclo do processo legislativo municipal, está
condicionada à produção de documentação extema à gestão municipal, como
manifestado no processo administrativo 2010 046197 9 às folhas 302 e 303, a “lei é

meramente autorizaiiva”, não dá poderes à administração pública para concretizar a
referida permuta.

Nos cabe também informar que essa divisão de Assuntos Administrativos aguarda a

finalização dos trâmites jurídicos e burocráticos.

Ribeirão Preto, 13 de dezembro de 2022

Patrícia Boaretto Lima
Chefe de Divisão de Assuntos Administrativos

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

7937
Paulo Modas

Rua Jacira, 50 — Cep 14091-130 — Ribeirão Preto - SP
Fone: (16) 3977-9576

Para

conferência,

acesse

0
site

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplán.com:br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2022/158586

é
o

código

880099W0.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

PATRICIA

BOARETTO

LIMA.